Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
438 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.30.00 Material de Consumo 200.000,00 
569 021003 18.541.0024.2048 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 50.000,00

[...]

prestação de serviços de empresa especializada para prestação de serviço 
profissionais contábeis na Câmara Municipal de Valentim Gentil/SP por intermédio de 
profissional habilitado e registrado junto ao Conselho Regional de Contabilidade para 
atender as necessidades elencadas no contrato firmado. 
VALOR MENSAL: R$3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais). 
VALOR TOTAL: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
INICIO DO CONTRATO: 01/08/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2021. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 03 de agosto de 2021. 

FABIANO DOS SANTOS PINHEIRO